2007 年 12 月 4日

各 位

旭化成ケミカルズ株式会社

電解製品の価格改定について電解製品の価格改定について電解製品の価格改定について電解製品の価格改定について

 弊社は、このたび電解製品（苛性ソーダ・液体塩素・合成塩酸・次亜塩素酸ソーダ）の

価格改定を、下記の通り実施することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 対象製品     液体苛性ソーダ・液体塩素・合成塩酸・次亜塩素酸ソーダ

2. 価格改定内容   液体苛性ソーダ   7 円／kg 以上 （97%固形換算）

           液体塩素      5 円／kg 以上

           合成塩酸      5 円／kg 以上

           次亜塩素酸ソーダ  5 円／kg以上

3. 価格改定時期   2008 年 1月 1日出荷分より

4. 価格改定の理由  原油・石炭価格およびそれに係わる物流費の高騰により、電解製品

の主原料である電力コストの大幅なアップが、電解事業採算の悪化

要因となっている。

苛性ソーダの需給環境は、国内は堅調で推移しており、更に海外需

要は依然と旺盛で国内大口需要家と比べ、より高い収益を期待でき

るレベルにある。

塩素系製品についても上記コストアップに加え、環境安全対策や老

朽化更新等のコストがかさむため、もはや自助努力の限界を超えて

いる。

このような環境下、国内の需要家への安定・安全供給を確保するた

めにも、今回の価格改定を決定した。

以 上

＜お問合せ＞

旭化成株式会社        広報室          TEL：03-3507-2060

旭化成ケミカルズ株式会社   基礎化学品事業部      TEL：03-3507-2467